ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

1.	<u>""1.</u>	
Финансовый управляющий Дмитриевой Аллы Витальевн	ы (14.03.1978 г. р., место рождения: гор. Москва, проживающая по	
адресу: г. Москва, ул. Ибрагимова, д.16, кв. 57, ИНН 7719	<mark>20703024, СНИЛС 071-842-297 69) Данских Дмитрий Алексеевич</mark>	
- (ИНН 772578122803, СНИЛС 141-067-753 39, адрес д	ля направления корреспонденции финансовому управляющему:	
115407, г. Москва, а/я 31 или по электронной почте:	9150586137@mail.ru, тел.: 8-915-058-61-37), член СРО «Союз	
менеджеров и арбитражных управляющих» (ОГРН 102770	9028160, ИНН 7709395841, 109029, г. Москва, ул. Нижегородская,	
д. 32, корп. 15), действующий на основании Решения Ар	битражного суда города Москвы от 27.07.2023 г. по делу № А40-	
107071/23-86-239 Ф, именуемый в дальнейш	и <mark>ем «Организатор торгов», с одной стороны,</mark> и	
	, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Заявитель», с другой	
стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:		

1. Предмет договора

- 1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в торгах по продаже имущества Дмитриевой Аллы Витальевны (14.03.1978 г. р., место рождения: гор. Москва, проживающая по адресу: г. Москва, ул. Ибрагимова, д.16, кв. 57, ИНН 771920703024, СНИЛС 071-842-297 69) по лоту № 1: Автомобиль МЕРСЕДЕС-БЕНЦ С180, 2013 года выпуска, идентификационный номер (VIN): WDD2040311G166946, государственный регистрационный знак E324МТ77; перечисляет задаток в размере 10% от начальной цены лота.
- 1.2. Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Заявителя как участника торгов: по заключению договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов, в случае признания Заявителя победителем торгов; по оплате указанного имущества, в случае признания Заявителя победителем торгов, а также исполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.
- 1.3. В случае признания Заявителя победителем торгов задаток Заявителю не возвращается и засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.
- 1.4. Задаток также не возвращается в случае отказа (уклонения) Заявителя, признанного победителем торгов, от заключения договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов; в случае не перечисления Заявителем денежных средств по заключенному по результатам торгов договору купли-продажи; в случае неисполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.
- 1.5. Во всех остальных случаях задаток возвращается Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

2. Порядок внесения задатка

- 2.1. Для участия в торгах заявитель в течение срока приема заявок должен внести задаток на задатковый счет Дмитриевой Аллы Витальевны (ИНН 771920703024, р/с 40817810600000196550 в АО «МОСКОМБАНК», БИК 044525476, к/с 30101810245250000476, В назначении платежа необходимо указать: «Задаток для участия в торгах по продаже имущества Дмитриевой Аллы Витальевны, лот № 1).
- 2.2. Обязанность Заявителя по перечислению задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет в полной сумме, указанной в п. 2.1. настоящего договора.
- 2.3. В случае не перечисления либо перечисления не в полном объеме суммы задатка в указанную в п. 2.1. настоящего договора дату, Организатор торгов не допускает Заявителя к участию в торгах, а все перечисленные денежные средства Заявителем во исполнение настоящего договора возвращаются ему в общем порядке, установленном в п. 1.5. настоящего договора.
 - 2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Заключительные положения

- 3.1. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматриваются по месту нахождения Ответчика.
- 3.2. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4. Реквизиты сторон		
Организатор торгов: Финансовый управляющий Дмитриевой	Претендент - заявитель	
Аллы Витальевны Данских Дмитрий Алексеевич		
р/с 40817810600000196550 в АО "МОСКОМБАНК", г.		
Москва, БИК 044525476, к/с 30101810245250000476,		
получатель Дмитриева Алла Витальевна (ИНН		
771920703024)		
Финансовый управляющий Дмитриевой Аллы Витальевны		
Данских Д.А.	/	
· ·		